REQUERIMENTO Nº   345/2002

                                     ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA QUEIMADA EM POSTE DA RUA COSTA RICA, NO JARDIM DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de obter a substituição de lâmpada queimada em poste da rede elétrica localizado na altura do número 71 da Rua Costa Rica, no Jardim das Nações.

A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores locais, que estão apreensivos com o problema de falta de iluminação  no referido trecho de via pública, local que se tornou muito escuro, para grande receio da população moradora e usuária daquela rua.

                                    SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 2002.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Vice-Presidente – PPS